PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO Pág. 001

Prefeitura Municipal de Alto Caparad
Ua Ludovina Emerich, no 321 -Agua vede - Alto Caparaó/MG CEP 36979000T

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br
Site: www.altocaparao.mg.gov.br

CAMRAOR

TERMO DE RATIFICACÃO
PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 439/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 057/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade
egislação pertinente (art. 24, Inciso I da Lei n. °8.666/93),

Considerando, se tratar de uma contratação necessária e essencial para
Suprir as demandas geradas na Secretaria municipal de ObraS

onsiderando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica
RATIF!CO a presente Dispensa de Licitação para contratação de

Elétricoempresa para Elétrico ESFIProjeto elaboração de Projeto
ESCoia/Projeto Hidrossanitario ESF e Projeto Hidro Sanitário da Escoia.

ITEM DESCRIÇÃo DO PRODUTO QUANT VALOR
üNiT

EMPRESA
CNP

0001 R$ 2.225,00 DOMINUM ENGENHARIA CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
UROSSANITARIO DA AiPLiAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EUGENIO TAVARES DA
SILVA LOCALIZADO NA RUA CAROLINATAVARES, BAIRRO ALTO CAPARAO-MG COM
O PROJETO ARQUITETÓNICO ENVIADO EM. ANEXO. PROJETODE AGUA FRIA,|
PROJETO DE ESGOTO, PROJETo DE ÁGUA PLUVIAL, PROJETO DE RESERVATORIO
PROJETO DE ABASTECIMENTO, CONSIDERANDO AS INSTALAÇAO EXISTENTE,
PLANILHA ORÇAMENTARIA COM AS COMPOSIÇOES DE CUSTOS D0 PROJETO

LTDA
(CNPJ: 32.125.959/0001 40

0002 coNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETRICo DA R$ 2.225,00 DOMINUM ENGENHARIA

LTDA AMPLIAÇÃo DA ESCOLA MUNICIPAL EUGENIO TAVARES DA SILVA LOCALIZADO NA|
RUA CAROLINA TAVARES, BA!RRO ALTO CAPARAO-MG ÇOM O PROJETO

ARQUITETONICO ENVIADO EM ANEXO, PROJETO LUMINOTECNICO, PLANILHA
ORÇAMENT cOM AS COMPOSIÇOES DECUSTO DO PROJETO, UTILIZANDO
REFERENCIAATUALIZADAS

(CNP:32.125.959/0001 40

)3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇAO DE PROJETO ELETRICO DE UM

ESF LOCALIZADO NA RUA GUANAIR RODRIGUES ALVES, BAIRRO ESTANCIA DO SOL

EM ALTO CAPARAO-MG, COM O PROJETO ARQUITETONICO ENVIADO EM ANEXO
PROJETO DE PADRAO DE ENTRADA CEMIG BiFASICO, PROJETO LUMINOTECNICO,
PLANILHA ORÇAMENTARIA COM AS GOMPOsIçOES DE CUSTO DO PROJETO,|

UTILIZANDO REFERENCIA ATUALIZADAS. CRITERIO ESPECIFICO DE PROJETO: 1

TOMADA 220V NA SALA DE ESTERILIZAÇAO E

NEBULIZAÇAO.

1 R$ 2.225,00 DOMINUM ENGENHARIA

LTDDA
(CNPJ: 32.125.959/000140)

TOMADA 220V NA SALA DE

VALOR TOTAL DE R$8.900.00 (OITO MIL E NOVECENToS REAIS)

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Municipio
de Alto Caparaó, no prazo måximo de 5 dias, contados desia data.

Publique-se. Cumpra-se.
Alto Caparaó, 15 de Setembro de 2021

José JHtomel Junior
Prefeito

15

{ "type": "Document", "isBackSide": false }